2026335, 079313398.2024.8.07.0016, Relator(a): EDI MARIA COUTINHO 
BIZZI, Terceira Turma Recursal, data de julgamento: 05/08/2025, publicado no 
DJe: 08/08/2025.) 

10. Recurso conhecido e parcialmente provido. Sentença reformada para condenar 
o réu a restituir à parte autora R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a título de dano 
material. 

11. Sem condenação em custas e honorários (art. 55 da Lei nº 9.099/95). 

12. A súmula de julgamento servirá de acórdão (art. 46 da Lei n.º 9.099/95). 

ACÓRDÃO 

Acordam os Senhores Juízes da Terceira Turma Recursal dos Juizados Especiais do Distrito Federal